２００７年３月５日

各   位

会 社 名 日本電気硝子株式会社

代表者名 社  長  井筒 雄三

コード番号 ５２１４    東証・大証第一部

問合せ先 取締役常務執行役員 阿閉 正美

 TEL 077（537）1700

平成１９年３月期 期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成１９年３月期の期末配当予想について下記のとおり増額修正することにいたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社の平成１９年３月期業績は、数年にわたったブラウン管用ガラスから薄型パネルディスプレイ

（ＦＰＤ）用ガラスへの事業構造転換に一応のメドを得るなか、ＦＰＤ用ガラスの市場拡大を背景に連

結・単独ともに増収・増益を達成する見通しです。

株主のみなさまへの利益還元につきましては、財務状況等も勘案しながら、業績の変動に大きく

影響されることなく長期的に安定した利益還元を続けることを基本とさせていただいておりますが、当

期の業績見通しを踏まえ、日頃の株主のみなさまのご支援にお応えするべく、期末配当金を前回予

想から１円増配し、１株当たり６円とさせていただくことにいたしました。

なお、本件期末配当金につきましては、本年６月下旬開催予定の定時株主総会に付議する予定

です。

２．修正の内容

１株当たり配当金

中間期 期末 年間

前回発表予想

（平成１８年５月９日）
５円 ５円 １０円

今回修正予想 ５円 ６円 １１円

前 期 実 績

（平成１８年３月期）
４円 ５円 ９円

以  上